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1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpoCet obce
na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢€.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako

vyrovnany .
Celkom prijmy na rok 2022/ 3812 187,- obec + ZS 1800,-/ 3 813 987,-€ z toho
e Bezné prijmy: 2.737 492,-€ + 1800,- 2739 292,- €
o Kapitalové prijmy 474 695,- €
¢ Finanéné operacie: 600 000,- €
Celkom vydavky pre rok 2022 obec 2795 137,- ZS
1018 850,-€

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoc¢tu na rok 2022 . Rozpocet
obce, rozpoctovej organizacie bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dna
15.12.2021 uznesenim ¢236/27/2021

Rozpocet bol zmeneny patkrat a, to uznesenim obecného zastupitelstva Styrikrat
rozpocCtovym opatrenim starostu obce jedenkrat uznesenim -

Zmeny rozpoctu:

- prvazmena schvalena dina 31.01.2022 uznesenim &. 248/28/2022

- druha zmena schvalena dnia 25.03.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.1/2022
- tretia zmena schvalena dia 11.05.2022 uznesenim €. 267/30/2022

- 8tvrtda zmena schvalena diia 31.08.2022 uznesenim ¢ 288/32/2022

- piata zmena schvalena dna 30.12.2022 uznesenim ¢.23/3/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet PO zrc:lselr(::nej
Prijmy celkom 3 813 987 4 818 234
z toho:
Bezné prijmy 2737 492 3289 873
Kapitalové prijmy 474 695 680 355
Financné prijmy 600 000 846 206
Prijmy RO s pravnou subijektivitou 1800 1.800
Vydavky celkom 3 813 987 4 802 016




z toho :
Bezné vydavky 1497 502 1 804983
Kapitalové vydavky 1 258 065 1492 855
Finan¢né vydavky 39 570 145 570
Vydavky RO S pravnou 1018 850 1229 858
subjektivitou
Kapitalovy prijem RO 0 128750
Rozpocet obce-rozdiel P-V 0 16 218
2. Rozbor plnenia prijmov celkom za rok 2022 -OcU
CELKOM:
Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ % plInenia
k 31.12.2022
4 816 434 4 455 480,73 92,51
2.1Bezné prijmy
Rozpocet na rok 2022 Skuto€nost’ % plnenia
k 31.12.2022
3289873 3271774,80 99,45
dariové prijmy -polozka 110, 120 130
Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ % plnenia
k 31.12.2022
1 499430 1484 727,21 99,02

% Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume1 407 080-EUR z vynosu dane z prijmov
boli k 31.12.2022 poukazané financné prostriedky zo SR v sume 1 409 592,38 EUR,

¢o predstavuje plnenie na 100,17 %

% Dan z nehnutel'nosti pozemky a stavieb poloZzka 121001-121003
Rozpoctovana Ciastka dane z nehnutelnosti vo vySke 28 500.-€ . Prijem dane

z pozemkov dan zo stavieb a dan z bytov vo vySke vo vySke 28 521,78. Nedoplatky
z minulych rokov k 31.12. 2022 na dani z nehnutelnosti vo vyske 8 184,36 EUR

% Dane za tovary a sluzby polozky 133001-133013




Rozpocet 63 850 € skutocnost 46 613,05 plnenie 73%
Dan za psa plnenie vo vySke 546,- €
Dan za ubytovanie 37,70€, dan za uzivanie verejného priestranstva 34,20

Dan za komunalne odpady vo vyske 63 000,00 € skutocné prijmy za rok 2022 vo
vySke 45 995,15. Obec eviduje pohladavky dani za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady k 31.12.2022 vo vySke 74 786,32€.

nedariové prijmy :poloZzky 210, 220, 240,

Rozpocet na rok 2022 Skuto€nost’ % plnenia
k 31.12.2022
113 990 112 272,46 98,49

% Prijmy z podnikania a vlastnictva obce poloZzka 212003
Tieto prijmy predstavuju napifianie predovietkym za ndjom obecného majetku,
budov a priestranstiev, dalej su to poplatky za byty. V roku 2022, za najom
obecnych bytov a poplatkov, domu smutku, kultirneho domu a ostatné iné
nehnutelnosti vo vyske 42 796,49 € . Obec eviduje pohladavku na najomnych
obecnych bytoch vo vyske 3 732,30 €

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby polozky 221004, 223001-
223003

Rozpoctované prijmy vo vySke 69 900,00 € skutocné prijmy vo vySke 69 475,97 €z
toho prijmy poplatky za stravovanie v SJ a platby za prevadzkovu réziu v Giastke
40 247,31—- Z rozpoctovane prijmy — prijem za stravné listky vo vyske 18 235,90,
prijem za Skolné- deti MS -2103,. € a taktieZ aj poplatky za predaj vyrobkov a prijem
za poplatok opatrovatelskej sluzby 2205,- €a v nemalej miere aj prijem spravnych
poplatkov vo vyske 3 317,90 €.

Uroky z tiétov hospodarenia poloZka 243
Rozpocet vo vySke 300,00 € skutocny prijem 0,00

Iné nedanové prijmy

Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ % plInenia
k 31.12.2022
1900 1907,85 100,41

% Ostatné prijmy polozky 292012-292027
Rozpoctované prijmy z dobropisov, vratky z minulych rokov |, vratky za plyn
a elektrinu z ro€ného zuctovania .

Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
1672 867,28 EUR, €o predstavuje 99.90 % plnenie.




Obec prijala nasledovné granty a transfery polozky, 312001, vo vyske

1672 867,28 €

poskytovatel Uéel- bezné Rozpocet Skutoénost’
MPSVaR KC -energie 9600 9 600
ObU Vranov CcO 300 237,92
MZP SR Zberny dvor 6 460 6 460
UPSVaR VV Chranené pracoviska 2 600 1531,79
DPO BL Cinnost DPO 3000 2994
MIRRI ZlepSenie kfucovych 3095 3 095,59
aktivit ZS
Statisticky urad SR Scitanie domov a bytov 7 660 7 666,34
UPSVaR Rodinné pridavky 10 000 9 237,80
UPSVaR Hmotna nudza- 20 000 19 193,20
stravovanie
UPSVaR Ucebné pomdocky 2800 2 672,600
UPSVaR VWV Vykon osbit. prijemcu 1 000 479,74
UPSVaR - odidenci 1 500 1539
UPSVaR VV Chyt’ sa svojej praxe 16 775 18 037,61
UPSVaR VV 50J 6 053 6 053,22
MDVaRR BL Preneseny vykon Statnej | 5 250 5 140,99
spravy
ObU VWV Evidencia ob&anov 1200 1 132,01
Okresny urad PO Preneseny vykon Ziv. 400 334,20
prostredia.
KSU Presov Transfer MS 31150 31 153
KSU Presov Skolské poukazy 12 218 12 218
KSU Presov Asistent ucitefa 45 076 45 076
KSU Presov Normativ ZS +iné 1 040 508 1040 580,05
KSU Presov SzP 19 950 19950
KSU Presov Edukacné publikacie 6 975 6975




KSK Presov Projekt MDC 75 563 75 719,23
MV SR Bratislava TSP 82 120 83821,41
MVSR Bratislava KC 50 330 49440,92
MVSR Bratislava MS 301 98 250 98311,89
MVSR Bratislava MOPS 11 3920 113415,77
Celkom 1673 753 1672 867,28

Granty a transfery boli u€elovo uréené a boli pouzité v sulade s ucelom.

2.2 Kapitalové prijmy:
Celkové kapitalové prijmy: 679 185 rozpocet
655 454,72 Skutoénost plnenie 96,50%
223001 prijem za predaj pozemkov: 1 179 skutoCnost 1 179,-
Granty a transfery

Prijaté granty a transfery

Kapitalové transfery 679 185 655 454,72
MDVaRR Byty bezny standard 255 750 255750
MZP SR Zberny dvor 1596 1596
RUSS Presov Rekonstrukcia kotolni 128740 128 747,38
MDVaRR Nadstavba MS 301 293 099 269 361,34

Granty a transfery boli u€elovo uréené a boli pouzité v sulade s uc¢elom.

2.3 Prijmové finanéné operacie:
Rozpocet na rok 2021 Skutoénost’ % plnenia
k 31.12.2021
845 206 527 081,21 62,29

Finan¢né operacie sa tykaju prevodov prostriedkov do rozpoctu z minulych rokov ,
ktoré neboli vyCerpané , dalej prevod do rozpocCtu z RF alebo Cerpanie uveru. V roku
2022 do rozpoctu obce bolo prevedenych 56 906,50 UPSVaR nevygerpané
prostriedky na stravovanie , ktoré boli vratené UPSVaR

Prevod do rozpoc¢tu z RF vo vySke 100000-chodnik ku strelnici 48 968,06 rozSirenie
cesty ku strelnici, 34 300 realizacia stavieb po viekom. Prijatie finan¢nej zabezpeky
vo vyske 106 000,- € na verejné obstaravanie -stavba KD,SJ a OCU . Po ukoné&eni
verejného obstaravania tato Ciastka bola vratena v plnej Ciastke 106 000,-



P&zicky a financné navratné vypomoci — Cerpanie p6zicky na financovanie stavby KD,
SJ a OcU vo vyske 180 906,65 €

Prijmy rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Obec Zamutov ma iba jednu rozpoctovu organizaciu a to Zakladnu skolu Zamutov,
ktora sama hospodari so schvalenym rozpoctom.

Bezné prijmy RO

Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ % plnenia
k 31.12.2022
1800 1 883,50 104.91%
Kapitalové prijmy RO
Rozpocet na rok 2022 | Skutoénost’ k 31.12.202 % plnenia
128750 128747,38 99,99

Priloha €. 1 plnenie rozpoctu -prijem

3. Rozbor éerpania vydavkov za rok 2022 - OcU

Rozpocet na rok 2022 Skutoénost’ % cerpania
k 31.12.2022
3443 408 3042 384,49 88,35

3. 1 Rozbor ¢erpanie beznych vydavkov za rok 2022

Funkéna klasifikacia rozpocet skuto€énost’ | Plnenie
%

Vydavky verejnej spravy 0111 | 388 160 404 346,49 104,17
Finan¢na a rozpoctova oblast | 0112 | 39440 39 799,65 100,91
V8eobecné verejné sluzby 0160 |6 341 6338,20 99,96
Transakcie verejného dlhu 0170 | 2000 1315,06 65,75
Ochrana pred poziarmi 0320 | 5000 5047,24 108,14
Verejny poriadok a bezpeCnost' | 0360 | 82 279 84 888,54 103,17
Cestna doprava 0451 | 8350 8229,68 98,56
Cestovny ruch 0473 | 1000 988,80 98,88




Nakladanie s odpadmi 0510 | 76600 76 566,24 99,96
Nakladanie s odpa. vodami 0520 |0 500

Rozvoj byvania 0610 | 20000 23 836,47 119,18
Rozvoj obci 0620 | 127 523 123 182,37 | 96,60
Verejné osvetlenie 0640 | 14900 14 855,60 99,70
Rekreacné a Sportové sluzby 0810 | 36630 37 963,47 103,64
Kultarne sluzby 0820 | 34799 29 330,63 84,29
Vysielacie a vydavatel. sluzby | 0830 | 2800 2297,39 82,05
Nabozenské a iné sluzby 0840 | 9000 9 482,35 105,36
predskolska vychova 0911 | 519570 527 162 101,46
Nedefinované vzdelavanie 0950 | 192 945 195,287,31 101,21
VedlajSie sluzby v-stravovanie | 09602 | 107 800 104 046,59

Invalidita a tazké zdravotné 1012 | 6480 6480 100
postihnutie.

Socialne sluzby —staroba 1020 | 22900 22 864,76 99,85
Socialna pomoc v hmot. nudzi | 1070 | 88746 79 730,34 89,34
Socialne zabezpecdenie 1090 | 11720 11 498,54 98,11
Spolu bezny rozpocet 1804 983 1816 397,72 | 100,63

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.
3.1 Bezné vydavky:

<> Vydavky verejnej spravy 0111
Rozpoctované vydavky vo vySke 388 160- skutoCné plnenie 404346.49 Co
predstavuje 104,17%

1. mzdy platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — polozka
610

Rozpoctované vo vyske 222 380,00 skuto€né plnenie 217 969,58 plnenie na 98,01%
Patria sem platy pracovnikov obecného uradu, stavebného uradu a starostu obce.
Pracovnici obce su odmeriovani podla zakona 553/2003 v zneni neskorSich
predpisov .Zakladna stupnica platovych tarif zamestnancov pri vykone prace vo
verejnom zaujme sa kazdoro&né valorizuje. Dalej v tomto oddieli si zti&tované aj
mzdy chraneného pracoviska, ktoré obec dostava z UPSVaR vo Vranove n.T.

2.Poistné a prispevok do poist'ovni a doplnkovych déchodkovych
poist'ovni polozky 620




Rozpoctované vo vyske 81330,-€ skutocné pinenie 84 090,13 Tieto vydavky platby
do fondov socialnej poistovne a zdravotnych poistovni spolu 34,95% vyplatenych
miezd a odmien poslancov.

3.Tovary a sluzby —polozky 630 Rozpoctovanie bo vyske 83 950,- € skutocné
Cerpanie 83 766,10 € plnenie 99,79% Z tabulkového prehladu plnenia rozpoctu
mozeme vidiet’, plnenie jednotlivych podpoloziek. Tato kategoria zahffia a vydavky
energie vo vyske 16 380,37 postovné a telekomunikacné poplatky vo vyske
5506,60 € , nakup kancelarskych a Cistiacich potrieb , tlaiv tonerov, vybavenie
kancelarii, knihy a Casopisy cca 3 809,57 € reprezentacné vydavky cca 5354,22,-.
V tejto kapitole su zuCtované vydavky obce, drobné udrzby a opravy , pohonné
hmoty na osobné motorové vozidla cca 5 927,40, dalej vydavky na beznu udrzbu
vypoctovej techniky a kancelarskych strojov vo vyske 920,17vydavky na vSeobecné
sluZby vo vyske 7 701,95,- / advokatske sluzby , napifianie tonerov zdravotna sluzba
, sluzba bezpecnostného technika, a iné /. poistenie obecného majetku

110 256,08¢€,- €, stravovanie zamestnancov 13 400,36- € tvorba SF 2680,97

€a odmeny pre poslancov obecného zastupitelstva 9239,12 € .

4. Bezné transfery - Polozka 640
Cerpanie vo vyske 18520,68 -odstupné starostu obce.
Finanéna a rozpoctova oblast’ 0112

Rozpoctované vydavky vo vyske 39 440,- € skutoné plnenie 39 799,65 €.
Plnenie 100.91¢

Tato kapitola zahfha vydavky na vypravovanie réznych analyz, Studii, posudkov,
overenie uctovnej zavierky auditorom, poplatky banke, ¢lensky prispevok
zdruzeniam, v ktorych obec je ¢lenom, transfery pre organizacie/, a taktiez vydavky
s odmenou hlavného kontroléra obce - vyplatena odmena a odvody do fondov.

V roku 2022 najvacsie plnenie je na polozke 637005 -Specialne sluzby vo vyske

17 310,- € |de predovSetkym o vypracovanie Ziadosti o NP pitna voda pre MRK
4.800,-€ spracovanie ziadosti pre projekt rozSirenie cesty cez valal a prifahlych ulic
v obci 3.000,- €, havarijny stav kotolni v ZS 2 500 ,- auditorské sluzby 2880,- € a iné
mensie projekty. Odmena hlavného kontroléra cca 8 490,- poplatky bankam 3 498 ,-

0,

% Transakcie verejného dlhu 0170
Rozpoctované vydavky na splatky urokov z Uveru, rozpocet 2 000-€ skuto&nost’
1315,06 €

% Ochrana pre poziarmi 0320
Z rozpoctovanych vydavkov vo vySke 5 000,-€ skutocné plnenie vo vySke 5 407,24
€ . Tieto vydavky boli Cerpané na ¢innost dobrovolného hasi¢ského zboru na
materialové vybavenie a udrzbu motorovych vozidiel, zakonné poistenie a konkurzy
a sutaze .Dotacia pre rok 2022 2 994,-€ bola pouzita na nakup obuvi pracovného
odevu a pracovnych pomdcok a servis vozidla IVECO.

% Verejny poriadok a bezpe¢nost’ inde neklasifikovana — 0360

Rozpoctové vydavky vo vyske 82 279,-€ skutoCnost’ 84 888,54 plnenie 103,17%
Obec Zamutov na zaklade podaného narodného projektov pre MOPS, zamestnava
8 pracovnikov Vydavky spojené s ¢innostou tychto pracovnikov su predovsetkym
mzdy vo vySke 59 341,49 odvody do socialnej poistovne a zdravotnych poistovni
vo vySke 16 908,16 a materidlové vydavky pracovné odevy dalej stravovanie
pracovnikov a pridel so SF vo vyske 8 638,89

10



% Cestna doprava 0451

Rozpoctované vydavky vo vySke 8 350,-€ boli Cerpané v sulade s rozpo¢tom vo
vySke 8 229,68 € plnenie 98,56%.. Do tejto skupiny patria vSetky vydavky suvisiace
s udrzbou cestnych dopravnych systémov, vydavky na udrzbu ciest pri zimnej
udrzbe, upravu priekom a mostov. V roku 2022 Cerpané vydavky vo vyske 2 3 81,30
€nakup posypového materialu na udrzbu ciest PHM vo vyske 1.087,98 € Oprava

a udrzba ciest bezné vydavky vo vyske 3690,-€ -Transfer ako prispevok pre ranny
spoj pre SAD Humenné — vo vySke 950,40 €

% Cestovny ruch 0473
V roku 2022 Cerpanie vo vySke 988,80,- jedna sa o Clensky prispevok pre
Oblastnu organizaciu CR HZ.

s Nakladanie s odpadmi 0510

Rozpoctované vydavky vo vySke 76 600 ,- € skutocné Cerpanie vo vysSke 76 566,24
plnenie na 99,96%€. Uhrada faktur za rok 2022 vo vyske 62 930,21 Vydavky na
nakup novych smetnych nadob vo vyske 1098,- € Vydavky vo vySke 6800,- €
externy manazment -zberny dvor . Nedoplatky k 31.12.2022 vo vyske 74 786,32 €.

% Rozvoj byvania 0610

Z rozpoctovanych vydavkov 20.000,00 € Cerpanie bolo vo vysSke23 836,47 €.
Plnenie vo vyske119,18 % Obec vlastni 24BJ nizSieho Standardu, 12 BJ nizSieho
Standardu a 12BJ bezného Standardu. Tato trieda zahffha vydavky suvisiace

s najomnymi bytmi — bezna Gdrzba najomnych bytov, vodné stoéné. DalSou
skupinou vydavkov su vydavky zaplatenie zabezpeky pre novu IBV v obci vo vySke
4 810€, majetkové vysporiadanie cesty GO plan KD- Lesy SR a cesty ku POD
Zamutov 4.300€ a taktiez rozne posudky a Studie ohladom vystavby v obci .

Rozvoj obci 0620

Rozpoctované vydavky vo vySke 127 523,- skutocné plnenie vo vyske
123 182,37 € plnenie 96,60% z toho &erpanie prostriedkov z UPSVaR vo Vranove
nad Toplou vo vysSke cca 39 050,-€ € na aktivaénu Cinnost obce. Tato trieda zahffia
riadenie veci sluzieb suvisiacich s rozvojom obce, udrzbou a zveladovanim
obecného majetku. Prostriedky , ktoré obec obdfzala z UPSVaR boli pouzité na
mzdy koordinatorov aktivaénej ¢innosti, odvody do fondov socialnej a zdravotnych
poistovni, zakupenie osobnych ochrannych pomdécok.

Z vlastnych prostriedkov vo vySke 84 134,95 € obec uhradzala mzdu pre
pracovnikov obce a taktiez aj spoluucast vo vySke 5% a 20% z projektov, ktoré obec
v roku 2022 realizovala cez UPSVaR . Vlastné prostriedky -mzda 30 587,80 €.

13 288,74 €, odvody do ZP a fondov SP, energie SOH 9 888,14 , vSeobecny
material na udrzbu obecného majetku, ktory obec pouziva vo vlastnej rézii pri udrzbe
vo vyske 11 477,15 . DalSie naklady na PHM —traktor, kosenie obecného majetku

a udrzba strojového parku cca 14 979 € . /oprava Fiat Ducato 2738, Berlingo cca

1 416,- € nakup novych pneumatik 882 a dalSie mensSie udrzby/ VSeobecné sluzby
vo vysSke 17 280,49 € jedna sa prevazne o vykopové prace suvisiace s opravou
obecného majetku, kosenie Cistenie verejnych priestranstiev, oprava a udrzba
kosaciek a iného naradia../ Uprava terénnu na Horke fa Mourez vo vySke 11 310,48
€ spevnenie podloZia / Dalej stravovanie 1 706,-€ pracovnikov , povinny pridel do SF
a dohody o vykonani prace 255,84 €.
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% Verejné osvetlenie 0640

Plnenie na zaklade rozpoctu vo vyske 14 900,00 €. Skutocné Cerpanie 14 885,60
plnenie99,70%YV tejto triede su zahrnuté vydavky na veci a sluzby tykajuce sa
verejného osvetlenia, spotreba elektrickej energie Ciastka 8 784,73 € udrzba

a opravy VO a vydavky spojené s vianocnou vyzdobou.

% Rekreacné a sportové sluzby 0810

Z rozpoctovanych vydavkov 36,630,00€ bolo skuto¢ne Cerpanych
37 963,47€.plnenie 103,64% Prostriedky boli Cerpané na Sportovu ¢innost klubov FK
Tatran Zamutov vo vyske 24 790,- €, Dalsie prostriedky boli pouZité na vodné
sto¢né vo vyske 3 394,80€, nakup oplotenia vo vysSke 3394,80 a reprezentacné
vydavky pri 70 vyroc€i futbalového klubu a beznu udrzbu futbalového ,
multifunkcného ihriska a budovy..

% Kultarne sluzby 0820

Rozpoctované vydavky vo vyske 34 799,-€ skutoné Cerpanie vo vysSke
29 330,63€. Plnenie 84,29 %Tato trieda zahfha vydavky na kulturnu ¢innost obce
a vydavky suvisiace s udrzbou a prevadzkou KD , platby za elektricku energiu a plyn
vo vySke 16 855,74€. Verejné obstaravanie na KD vo vySke 6798,- € Obecné oslavy
v roku 2022 vo vyske 3 664 ,- €. Z toho sponzori 800,-€ Poskytnutie finanéného
prispevku , Komani¢ka“ 800,- €.

% Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 0830

Rozpocet 2 800, 00€ Cerpanie vo vyske2 297,39 €

Tato trieda zahffia vydavky na €innost’ miestneho rozhlasu a vydavanie
obecnych novin a réznych brozur. Udrzba a oprava rozhlasu vo vyske 550,19€ a tladé
,Obecné noviny“ vo vyske 1 747,20 €

X Nabozenské a iné spolocenské sluzby 0840

Z rozpoctovanych vydavkov 9 000,- € bolo skuto¢ne Cerpanych 9 482,35€.
Plnenie 105,36% Tieto vydavky boli Eerpané na beznu udrzbu DS predovSetkym
platba za energie vo vyske 6 229,70 , ostatné vydavky tvorili priprava hrobovych
miest a kosenie cintorina..

X2 Predskolska vychova 0911

Z rozpoctovanych vydavkov 519 570,- € bolo skuto€ne pouzitych 527 162€ plnenie
101,46 %

Tieto vydavky boli pouZité na &innost predskolskych zariadeni a to MS 301 a MS
388. Najvacsiu kategoriu vydavkov tvoria mzdy vo vySke 317 163,37 € z toho
projektové prostriedky 67 342,90 € a odvody do fondov socialnej poistovne

a zdravotnych poistovni vo vySke 113 102,77€,0dovody do fondov -projekt

23 536,34 € dalej suto  poplatky za energie — plyn a elektrina vodne a sto¢né vo
vySke cca 31,918,76,- € , materialové vydavky , jedna sa o vybavenie tried —, rézny
vytvarny a propaga¢ny material, knihy a drobny material na udrzbu a taktiez u€ebné
pomdcky a rézny didakticky material. 20857,08. . Vydavky v tejto kategorii pouzité na
stravovanie zamestnancov, povinny pridel do SF na poistenie majetku a ostatné
sluzby39 369,26 €

% Nedefinované vzdelavanie 0950
Rozpocet 192 945,-€ skutoné Cerpanie vo vyske195 27,31 plnenie 101,21%
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Obec Zamutov na zaklade podanych narodnych projektov pre TSP a KC ,,
zamestnava 2 TSP pracovnikov 4 TP pracovnikov a 3 pracovnikov KC. Vydavky
spojené s cinnostou tychto pracovnikov su rozpoctované a zuctované v tomto
oddieli. Naklady na €innost TSP cca 83 821,41,- €, pracovnikov KC cca 49 491,- €
a pracovnikov MOPS vo vyske 16 881,21,- €. V ramci narodného projektu TSP A KC
su mam preplacané naklady vo vyske 100%. Projekt MOSP refundacia vo vyske
95%.. Stravovanie , ochranné pracovné pomécky a tvorba SF obec vynaklada

z vlastnych prostriedkov- ¢o predstavuje 14 978,61€

Dalej tato trieda zahffia aj vydavky pre zaujmové vzdelavanie deti v roku 2022 vo
vyske 7 511,-€ $portovy kruzok &erpanie vo vyske 3 290- € Cerpanie tychto
prostriedkov je na zaklade zakona ¢. 282/2008 o podpore prace s mladezou

a uznesenia OZ €. 219/20/2017, kde je schvalena Ciastka na jedno dieta 66,00€ na
rok . Dotacia CVC Juskova Vola 1 452,00 mesto Vranov n.T. 2 739,00€

a Skolenie pre zamestnancov 290,-€.

< Skolské stravovanie 09602

Z rozpoctovanych vydavkov 107 800 ,- € skutoCné Cerpanie vo vySke 104 046,59€
plnenie 96,52% Cerpanie tychto vydavkov je spojené s prevadzkou $kolskych
jedalni pri materskych Skélkach a to na mzdy, odvody do fondov, materialové
vybavenie kuchyne , dalej sluzby udrzby a opravy, prispevok na stravovanie
zamestnancov a povinny odvod do SF. Ciastka 21 949,53 na nakup potravin do
Skolskych jedalni. PInenie tabulkovy prehlad.

% Invalidita a tazké zdravotné postihnutie 1012

Rozpocet 6 480,- € skutoCnost 6 480,- € plnenie 100% transfer pre neziskové
organizacie MIMA n.o., GERION senior n. 0. Zamutov

0,

% Dal$ie socidlne sluzby — staroba 1020

Rozpocet 22 900-,€ skutoCnost 22 864,76 € plnenie 99,85%Tieto vydavky boli
Cerpané na Cinnost opatrovatelskej sluzby, ktoru obec zabezpecCuje na zaklade
zakona ¢. 448/2008 o socialnych sluzbach a to predovSetkym na mzdy a odvody do
fondov vo vySke materialové vydavky tvorba SF a uhrady za vydanie rozhodnutia .
Tohto ¢asu obec ma Styroch pracovnikov opatrovatelskej sluzby.

0,

% Pomoc obéanom v hmotnej nudzi 1070 )
Vydavky Cerpané na zaklade skuto¢ného prijmu od UPSVaR a to na stravovanie
a ucebné pomocky.

% Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 1090
Rozpocet 11 720 skutoCné Cerpanie 14 498,54 plnenie 98,11

Vydavky na €innost klubov a zvazov telesne postihnutych a pre déchodcov.
Najvacsiu Cerpanie vydavkov je na stravovanie -ide o prispevok vo vyske 0,56 €
na jedno hlavne jedlo pre ob¢anov nad 70 rokov vo vyske 4 258,24- € a Ciastka vo
vyske 1500 ,-€ transfer pre ZTP, den ucty k starSim a ukon&enie obCianskeho roka
3820 a Jednota dochodcov prispevok 1420,30

Bezné vydavky rozpoétovych organizacii ZS
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Bezné vydavky ZS Zamutov rozpo&tované 1 229 706,29,- € € skutoéné pouzité
prostriedky

3.2 Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2022 Skuto€nost’ % cerpania
k 31.12.2022
1492855 1 080 328,09 72,37

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou
ZavereCného uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
% Vykonné a zakonodarne organy 0111

Kupa osobného motorového vozidla Hyundai vo vyske 24 843,50

s Cestna doprava 0451

Rozpoctované 236 276,-€ - skutoCne vyCerpané 236240,23,- € plnenie
99,98%YV roku 2022 bola vybudovany chodnik ku strelnici 187 272,17€ , a rozSirenie
cesty v hodnote 48 968,06 €

s Nakladanie s odpadmi 0510

Rozpocet 3050 skutocné Cerpanie 3045,60 plnenie 99,86
Jedna sa zakupenie vahy na zberny dvor .
% Rozvoj byvania 0610

Rozpocet 280 650,-€ Cerpanie vo vySke 280 559,- plnenie vo vySke 99,97% .V roku
2022 vystavba 12b.j bezny Standard dotacia MDVaRZ SR vo vySke 255 750,-€

Vykup pozemkov v lokalite Pod OSvarskou od rodiny KoS¢ a spol 24 809,-€
% Kultarné sluzby 0820

Vydavky preinvestované na rekonstrukciu KD pristavby SJ a OcU v roku 2022 vo
vySke 181 986,66 z uverovych prostriedkov vo vyske 180 906,65.

% Predprimarne vzdelavanie 0911

Rekonstrukcia MS 301 a nadstavba rozpocet vo vyske 409149,-€ Eerpanie vo vyske
315 875,94 € plnenie na 77,20% Interiérové vybavenie 65 985,50 € stavebna Cast vo
vyske 249 890,06 z toho vlastné 44 918,25 €.

% VedlajSie sluzby v ramci predprimarneho vzdelavania 09602

Teleskopicka umyvacéka riadu MS 301 v cene 3.168,-€

3.3 Vydavkové finanéné operacie :
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Rozpocet na rok 2022 Skuto€nost’ % cerpania
k 31.12.2022

145570 145 658,68 100,06

Splacanie uverovych prostriedkov vo vyske18 692,30, SFRB 20 966,38 a taktiez
vratenie zabezpeky vo vyske 106 000,- ,ktoru obec prijala na svoj ucet prie verejnom
obstaravani na KD

Priloha €.2 pInenie rozpoctu- vydaj

4 Bilancia finanénych prostriedkov

Zostatok finanénych prostriedkov na beznych ucétoch k 31.12.2022 :

Bankové ucty 221

16324 632/0200 17 783,69
1730134953/0200-0sobitny prijemca 71,42
Postova banka 8 617,37
14648919153-hmotna nudza 7 527,10
SK43 0200 0000 0039 6902 6355 39,49
SK26 0200 0000 0039 7846 4955 103,14
SK09 0200 0000 0041 7685 6257 14,-
182-16324632/0200 9 183,29
1635989654-decentralizacny ucet 120,48
2113539255/0200 10 808,05
3603138002 bezny ucet Prima banka 18 126,62
3603135004/5600 dotacny ucet 5,51
Medzisucet 72 400,16
Skolska jedalen 267,66
3603139005/5600 rezervny fond 108 420,55
Socialny fond 5552,42,
Celkom finanéné prostriedky 186 640,79
Pokladna 735,69
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Ceniny- stravné listky

CELKOM:

187 376,48

5.Pouzitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skuto&nost k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy spolu 3 273 658,30
z toho : bezné prijmy obce 3271774,80
bezné prijmy RO 1 883,50
Bezné vydavky spolu 3 046 104,01
z toho : bezné vydavky obce 1816 397,72
bezné vydavky RO 1229 706,29
Bezny rozpocet 227 554,29
Kapitalové prijmy spolu 656 624,72
z toho : kapitalové prijmy obce 656 624,72
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 1209 075,47
z toho : kapitalové vydavky obce 1 080 328,09
kapitalové vydavky RO 128 747,38
Kapitalovy rozpocet 552 450,75
I:;:sg?;:/schodok bezného a kapitalového -324 896,46
Vyluéenie z prebytku/Uprava schodku HC 12 282,66
L
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich
prostriedkov 527 081,21
- finanéné zabezpeky Skolskej jedalne
- finan&né zabezpeky na najomné - bytovky 106 000,00
SFRB
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- finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie

\ydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich

prostriedkov
145 658,68
financné zabezpeky Skolskej jedalne 0.00
- finanéné zabezpeky na najomné - bytovky ’
SFRB 106 000,00
- finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie
Rozdiel finanénych operacii 381 422,53
PRIJMY SPOLU 3 930 283,02 4 457 364,23
VYDAVKY SPOLU 4 255 179,48 4 400 838,16
Hospodarenie obce - 324 896,46 56 526,07
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku HC 12 282,66
Vyluéenie z prebytku PC 0,00
Uprava hospoddrenia o nevyéerpané 44 243.41
prostriedky
Upravené hospodarenie obce 44 243,41
Rozpocet obce Prijmy Vydavky Prebytok/schodok
Bezny rozpocet 3271 774,80 1816 397,72
B rozpo€et RO 1 883,50 1229 706,29
Spolu BR 3 273 658,30 3 046 104,01 227 554.29
Kapitalovy rozpoCet 656 624,72 1 080 328,09
KR RO 0,00 128 747,38
Spolu kapitalovy 656 624,72 1209 075,47 -552 450,75
Spolu B+K 3 930 283,02 3 930 400,81 -324 896,46
Finan¢né operacie 527 081,21 145 658,68 381 422,53
Spolu: 4 457 364,23 3975 803,18 56 526,07

Obec dosiahla prebytkovy bezny rozpocet vo vyske 227 554,29 € a schodkovy
kapitalovy rozpocet vo vyske -552 450,75 €. Do rozpocCtu cez prijmové finanéné
operacie bolo zapojenych 527 081,21 ,- € prostriedkov z rezervného fondu

183 268,08, prostriedky predkladajucich rokov 56 906,50€ , prijaté financné
zabezpeky 106 000,- € uverové prostriedky vo vyske 180 906,65,- €

Schodok rozpoc¢tu v sume 324 896,46 € zisteny podla ustanovenia § 10 odst. 3
pism. a/a b/ zakona €. 583/2004 Z.z bol v priebehu rozpoctového roka vysporiadany
prijatim bankového uveru, prevodom z rezervného fondu a taktiez prevodom
finanénych prostriedkov z predchadzajuceho obdobia..



V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov sa na ucely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku
rozpoCtu obce podla § 10 odst. 3pism. a( a b( citovaného zakona , z tohto prebytku
vylucuju:

a/nevy&erpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté na
predchadzajucom rozpoc¢tovom roku v sume 12 291,66.€ a to na

- finanéné prostriedky — referendum 2023 1 349,14
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume : 7514

- fond oprav a udrzby 12 BJ NS 2.063,52
- fond oprav a udrzby 12 BJ BS 1 365,00
b/ Tvorba socialneho fondu za rok 2022 844,53

Zostatok finanénych operacii podla §15 odst. 1pism.c/ zakona €. 583/2004Z.z
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov a upravenom hospodareni obce v sume

navrhujeme na tvorbu rezervného fondu v sume 59 999,66

6.Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z.
v z.n.p.. V roku 2022 bol RF tvoreny vo vySke 173 764,98 € a Cerpany vo vyske
183 268,06,- €

O poutziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 117 923,63
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 173 764,98
rok

Cerpanie v rozpoctovom roku 183 268,06,-
financovanie chodnika ku strelnici 100 000,00
rozsSirenie cesty ku strelnici RO 4/2022 48 968,06
Uz.¢.288/32/2022
voda a kanal pod viekom RO 4/2022 uz. C.
288/32/2022 34 300,00
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KZ k 31.12.2022

108 420,55

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivha zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 6 374,81
Prirastky - povinny pridel - 1% 5993,74
- povinny pridel - 0,5 2 996,87
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 9813,00
- regeneraciu PS, 0
- dopravné 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2022 5552,42

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.22 vEUR KZ k 31.12.2022 v
EUR

Majetok spolu 9125 648,48 9 536 314,56
Neobezny majetok spolu 8 603 303,52 9074 878,98

z toho:

Dlihodoby nehmotny majetok 26 635 31 635
Dlhodoby hmotny majetok 8 040 055,63 8 506 631,09

Z toho:

stavby 6 527 979,31 7 622 650,82
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Samostatné hnutelne veci 149 442,76 170 127,73
Dopravné prostriedky 168 849,63 135 378,54
Dlhodoby finanény majetok 536 612,89 536 612,89
Obezny majetok spolu 521 452,79 460 743,06
z toho:
Zasoby 1275,53 1773,71
Zuctovanie medzi subjektami VS 215 062,13 96 649,11
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky 61 791,80 56 530,74
Finan¢né ucty 187 376,48 362 736035
Poskyt. Navr. fin. vypomoci dlh.
Poskyt. Navrt. fin. vypomoci krat.
Casové rozlisenie 892,17 692,52
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR |KZ k 31.12.2022v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 9125 648,48 9 536 314,56
Vlastné imanie 3 675 098,04 3782474,32
z toho:
Ocenovacie rozdiely
Vysledok hospodarenia 140 162,08 107 375,38
Zavazky:z toho 1052 766,30 951 746,49
Rezervy 2520 2520
Zuctovanie medzi subjektami VS 57 406,50 8 863,14




Dlhodobé zavazky 520 568,56 500 479,09
Kratkodobé zavazky 402 599,84 209 697,81
Bankové uvery a vypomoci 230 186,45 69 671,40
Casové rozlisenie 4 397 783,24 4 802 093,75
8. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Stav zavazkov k 31.12.2022
Druh zavazku Zavazky celkom ztohov z toho po
k 31.12.2022 v lehote lehote
EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatelom 93 290,76
- zamestnancom 53 489,32
- poistovniam 34 001,43
- danovému uradu 6 226,12
- Statnemu rozpoctu 0
- bankam 230 186,45
- §tatnym fondom SFRB2 494 926,67
- ostatné zavazky 19 267,08
Zavazky spolu k 31.12.2021 931 387,83 931 387,83
Stav uverov k 31.12.2022
Vyska Rocna Rocna Zostatok Rok
vor ||| itk | it | ey | g
za rok za rok k 31;22'20 e
2022 2022
VUB InvestiCny | 243 000 20391,60 | 1 203,65 49279,80 | 2025
VUB Investi¢ny | 180906,65 | 0,00 111,41 | 180 906,65 | 2032
Obec Zamutov vroku 2012 uzatvoriia VUB bankou dodatkom k zmluve

o terminovanom uvere &. 681/2010 /UZ za ucelom spolufinancovania opravnenych
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nakladov projektu ,, Zamutov- kanalizacia a COV vo vyske 243 000,00 €.  Splatky
su v mesacnych intervaloch . Den zacatia splacania od 27.7.2013 do 27.05.2025 vo
vysSke 1699,30 € .

Vroku 2022 obec Zamutov uzatvorila s VUB zmluvu o terminovanom uver C.
503/2022/UZ-rekonstrukcia KD pristavba SJ aOcU vo vyske 1000 000,00.
Prostriedky sa budu postupne Cerpat podfa potreby. V roku 2022 obec Cerpala vo
vyske 180 906,65

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p.,
mo&Ze na plnenie svojich uloh prijat navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroCi 60% skutoCnych beznych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma
splatok zavazkov z investicnych dodavatelskych uverov neprekroCi v prisluSnom
rozpoCtovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpocCtoveho roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom
roku obci z rozpoCtu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z
Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicCia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 2 869 576,75
- bezné prijmy obce 2868565,75
- bezné prijmy RO 1011
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 2 869 576,75
- zostatok istiny zo zmeniek ) ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych Uverov, p6ziciek ) 230 186,45
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z investinych dodavatelskych uverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, stl.4 ;FIN 4-04, stl.7, r.45)
- zostatok istiny z dodavatelskych uverov. ] 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, stl.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 510 850,07

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11,
r.45; poznamky tab.¢.15, r.07)

- zostatok istiny z Uveru z Environmentalneho fondu ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13,
r.45)

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj NFV, sti.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)




- zostatok istiny z p6ziciek od subjektov mimo VS ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, stl.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)
- zostatok istiny zo zavazkov po zmene veritela ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, stl.21, r.45)
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2022 741 036,52
(zdroj : Poznamky 1UZ tab.¢.15 r.01)
Do celkovej sumy sa nezapog¢itavaju zavazky podl'a §17/8:
- z Gverov zo SFRB ] ] 510 850,070
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11,
r.45; poznamky, tab.¢.15, r.07)
- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.¢.15 r.08; FIN 6-04, r.8)
- zostatok istiny z Uveru z Environmentalneho fondu ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13,
r.45)
- z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.€.15 r.06; FIN 6-04, r.6)
- z pbzi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- ZUVEroV ....eevvveeeen. 230 186,45
Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapocita do celkovej 510 850,07
sumy dlhu obce
Celkova suma dlhu obce upravena podfla §17/8 k 31.12.2022** 230 186,45

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce Dlh obce
upravena podla §17/8 a RO k 31.12.2021* .
K 31.12.2022** § 17 ods.6 pism. a)
230 186,45 2 869 576,75 8,02%
Poznamka vypocet:230 186,45/2 869 576,75 x 100 =8,02%
Zakonna podmienka podfa § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- bezné prijmy obce 2 868 565,75

- bezné prijmy RO 1011,00
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 2 869 576,75

(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obec+RO)
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Bezné prijmy obce a RO znizené/upravené o ucelovo uréené: 1544 234,75
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1237 606,73
- dotacie zo SR 306 628,02
- dotacie z MF SR ....
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- Ucelovo uréené perfiazné dary 0,00
- dotacie zo zahranicia 0,00
- dotécie z Eurofondov
- prijmy podla osobitnych predpisov 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ucelovo uréené, 1544 234,75
o ktoré sa znizuju bezné prijmy k 31.12.2021 (Zdroj
FIN 1-12, 1.¢ast obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO 1 325 381,00
k 31.12.2021*
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2022 s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového Gveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového Gveru 20 391,60
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tveru SFRB (ostatné 3930,77
subjekty verejnej spravy)
- 8210009 splatka istiny z dlhodobého dodavatelského Gveru 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového uveru 1632
- 651003 splatka Grokov z Gveru SFRB (ostatné subjekty verejnej 0,00
spravy)
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych Gverov (ostatni
veritelia)
Celkova suma rocnych splatok istiny a urokov za rok 2022** 25 954,37

Celkova suma rocnych splatok Uhrn upravenych beinych
istiny a Urokov za rok 2022** prijmov obce a RO
k 31.12.2021*

Dlhova sluzba

§ 17 ods.6 pism. b)

25954,37 1325381

1,96%

Poznamka vypocet: 25954,37 /1 325 381 x 100 =1,96%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola spInena.

9. Naklady a vynosy

Druh nakladov Popis a cislo uctu

Hlavna ¢éinnost’
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Spotrebované nakupy 501-spotreba materialu 118 124,56
502Spotreba energie 99 517,31
sluzby 511-opravy a udrzba 27 689,59
512-cestovne 734,90
513-Naklady na reprezentaciu | 10 157,52
518-ostatné sluzby 180 106,54
Osobné naklady 521- mzdové 850 784,24
524-zakonné socialne poistenie | 281 025,87
525-ostatne socialne poistenie | 15 747,83
527 zakonné socialne naklady |48 770,71
538-ostatné dane a poplatky 1 965,12
Ostatné naklady na | 541 zostatkova cena DDNM
prevadzkovu ¢innost’
545-penale a pokuty
546-odpis pohladavky 58,82
548-ostatné naklady na 14 238,83
prevadzkovu ¢innost
549 —manka Skody
Odpisy a rezervy 551-odpisy 426 806,70
553-tvorba rezervy 2520,00
558 -opravné polozky 23 908,03
Finanéné naklady 562-uroky 1315.06
568-ostatné finan¢né naklady 20 925,20
Naklady na transfery 584-transfer z rozpoctu obce 36 156,50
585Naklady na transfery
586-transfer zrozpo¢tu mimo | 42 768,30
VS
Naklady celkom 2203 321,63

Vynosy
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Druh vynosov Popis ¢islo u¢tu a nazov Hlavna €innost’
Trzby za vlastné vyrobky | 602-trzby z predaja sluzieb 51719,18
a tovar
Danové vynosy | 632-danoveé vynosy samospravy | 1439 511,12
a vynosy z poplatkov
633-dafiové vynosy z poplatkov | 62 776,75
Ostatné vynosy 641 — Trzby z predaja DHM 1410,00
642- trzby z predaja materialu
648-ostatné vynosy 39 066,50
653 zuct. Ostatnych rezerv 2 520,00
658-oprané polozky 1 539,61
Finanéné vynosy 662 -uroky
668- ostatné financné vynosy 79,67
687-vynosy z beznych transferov | 800
Vynosy z transferov | 693-vynosy z beznych transferov | 460 766,47
z rozpocétovych prijmov | zo Statneho rozpoctu
694-vynosy z kapital. transferov | 164 711,62
zo Statneho rozpoctu
696vynosy samospravy 85 030,27
697-vynosy beznych transferov
od ostatnych mimo VS
698-vynosy samospravy zkap. | 1402,32
transfer.
699-vynosy samospravy | 1883,50
z odvodu rozpoctovych prijmov
Spolu vynosy 2 310 697,01
Hospodarsky vysledok 107 375,38

Ustovny vysledok hospodarenia sa zistuje v zmysle zakona ¢&. 431/2002 Z.z.
o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov a § 11 Opatrenia MF/16786/2007-31
ROPO a obci ako rozdiel vynosov uctovnej triedy 6 a nakladov u¢tovanych na uctoch



uctovnej triedy 5. Konecné stavy tychto uctov sa uzavreli na ucet vysledku
hospodarenia.

Tento hospodarsky vysledok navrhujeme preuctovat na ucet 428-
nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

10. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam
a fyzickym osobam - podnikatelom podla § 7 ods. 4 zadkona
€.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢€.7/2012 o dotaciach,
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatefom na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel vo
vyske 30 090,-€

Ziadatel dotacie Suma Suma Rozdiel
Uéelové uréenie dotacie : uviest’ pqskytp u’t ych skuE(_)c’ne (sti.2 -
finanénych pouzitych {3
- bezné vydavky na ..... prostriedkov | finanénych | SH3)
et x prostriedkov
- kapitalové vydavky na ....
-3-
-1- -2-

-4 -
Futbalovy klub Tatran Zamutov 23790 23790 0
Slovensky zvaz zdravotné postihnutych 1500 1500 0
Z0O SZCH 1000 1000 0
MS SCK 1500 1500 0
SZPB 800 800 0
SK ROMA-memorial Milana Feriho 200 200 0
ZSS Komanicka 800 800 0
Vranovské Vydry 500 500 0

K 31.12.2021 boli vyuctovaneé vSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN
€. .7/2012 o dotaciach.

11. Finanéné usporiadanie vzt'ahov vogi

a) Statnemu rozpoctu
b) rozpoctom VUC
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V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach
Uuzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich

predpisov ma obec finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych

vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam -
podnikatefom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpocCtu, dalej usporiadat finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, statnym fondom,
rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vo¢€i Stathemu rozpocétu: 357

Poskytovatel Uéelové uréenie Suma Suma Rozdiel
gre.mtu,,.t['ansferu poskytnutych skutvc?c'ne (sti.3 - sti.4
uviest’ : Skolstvo, . . pouzitych

- . finanénych . L )
matrika, .... - bezné triedk finanénych
1 vydavky- kapitalové prostriediov prostriedkov
vydavky -3- 4. 5.
-2-

ObU Vranov CO 237,92 237,92 0

ObU Vranov Evidencia obyvatelov 1132,01 1132,01 0

UPSVaR VV Chranené pracovisko 1531,79 1531,79 0

Statist. trad SR | Volby +referendum 7 666,34 6 317,20 1349,14

UPSVaR VV § 50J 6 053,22 6 053,22 0

UPSVaR VV Rodinné pridavky 9 237,80 9 237,80 0

UPSVaR VWV Hmotna nudza 19 193,20 11 679,20 7514

UPSVaR VWV Ucebné pombcky 2672,60 2672,60 0

UPSVaR VV Vykon osb. prijemcu 479,74 479,74 0

UPSVaR VWV odidenci 1539 1539 0

UPSVaR VWV Chyt sa svojej praxe 18 038,61 18 037,61 0

MDVaRR BL Pren.vykon st. spravy 5 140,99 5140,99 0

Okresny urad PO | Preneseny vykon ZP. 334,20 334,20 0

MV SR Bratislava | TSP 83 821,41 83 821,41 0
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MV SR Bratislava | KC 49 440,92 49 440,92 0
MV SR Bratislava | NP PRIM-301 98 311,89 98 311,89 0
MV SR Bratislava | MOPS 113 415,77 113 415,77 0
KSU Presov Transfer MS 31153 31153 0
KSU Presov Skolské poukazy 12 218 12 218,00 0
KSU Predov SzP 19,950 19950 0
KSU Presov Ucebnice 7 916,00 7 916,00 0
KSU Presov Normativ ZS 1 040 580,05 | 1 040 580,05
KSU Presov Asistent ucCitefa 45 076 45 076 0
KSU Presov Projekt MDC 75 719,23 75 719,23 0
KSU Predov Edukacné publikacie 6 975 6975 0
DPP Cinnost DPO 2994 2994 0
MIRRI ZlepsSenie klucovych 3059,59 3059,59 0
aktivit ZS
MPSVaR KC energie 9600,00 9600,00 0
MZP SR Zberny dvor 6 460 6 460 0
Spolu transfer 1672 067,28 | 1663 204,14 | 8 863,14
na: BV
MDVaRP Byty bezny Standard 255 750 255 750 0
MZP SR Zberny dvor 1596 1596 0
MDVaRP Nadstavba MS 301 269 361,34 269 361,34 0
RUSU Presov Rekonstrukcia kotolni | 128 747,38 128 747,38 |0
Spolu transfer 655 454,72 655 454,72 0

na KV
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b) Finanéné usporiadanie vocCi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpocétovym

organizaciam:

- prostriedky zriad'ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
organizacia poskytnutych pouzitych ‘ ‘
finanénych finanénych ik e
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
ZS Zamutov 1 358 607,95 1 358 453,67 154,28

12.Hodnotenie plnenia programov obce

V zakone ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v § 12 sa
hovori, obce poCas roka kontroluju a hospodarenie s rozpoctovymi prostriedkami
podfa osobitného predpisu, monitoruju a hodnotia plnenie programov obce
minimalne raz do roka.

Programoveé rozpoctovanie je systém planovania, rozpoc¢tovania a hodnotenia, ktory
kladie dbéraz na vztah medzi verejnymi rozpocCtovymi zdrojmi a oCakavanymi
vystupmi a vysledkami realizovanych ¢innosti, ktoré su financované z rozpoctu
samospravy. RozpocCet zostaveny v programovej Strukture tzv. ,programovy
rozpocCet® je rozpocCet, ktory rozdeluje vydavky rozpoctu do jednotlivych programov
jeho Casti. V programovom rozpocte su definované zamery, ciele a meratelné
ukazovatele. Programova Struktura obce Zamutov pozostava z5 individualnych
programov a 40 podprogramov, vratane rozpoé&tu rozpo&tovej organizacie — ZS
Zamutov.

Rozpocet bol zostaveny v programovej Strukture, ktora je od r.2009 zavazna
pre vSetky jednotky Uzemnej samospravy. Obec Zamutov ma pat programov

a a 38 podprogramov.
Program: 1: Planovanie, manazment a kontrola

podprogram: 1.1 manazment obce

podprogram: 1.2 kontrola, audit a OZ
podprogram: 1.3 Clenstva a partnerstva obce
podprogram: 1.4 propagdacia a prezentacia obce
podprogram: 1.5 finan¢na oblast

podprogram: 1.6 volby a referenda
podprogram: 1.8 udrzba majetku

podprogram: 1.9 ostatné vydavky
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Program: 2: Sluzby obanom

podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram

: 2.1 miestny rozhlas

: 2.2 obecny cintorin a do smutku
: 2.3 tradi¢né oslavy v obci

: 2.4 chranené pracovisko

: 2.5 socialne sluzby

: 2.6 hmotna nudza

: 2.7 terénna socialna praca

: 2.8 aktivacna Cinnost’

: 2.9 verejné osvetlenie

: 2.10 bytové hospodarstvo

Program: 3: Prostredie pre zivot

podprogram 3.1 zber a likvidacia odpadu

podprogram: 3.2 verejné priestranstva a zelen v obci
podprogram: 3.3 miestne komunikacie

podprogram: 3.4 poZiarna ochrana

podprogram: 3.5 obecny vodovod a kanalizacia
podprogram: 3.6 vstavba a rozvoj obce

podprogram: 3.7 nakladanie s odpadovymi vodami
podprogram: 3.8 vydavky na povodriové aktivity
podprogram: 3.9 vydavky nesuvisiace so ziadnou vystavbou

Program: 4: Vzdelavanie a Skolstvo
Podprogram: 4.1 materské Skoly

podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram
podprogram

4.2 zakladne Skoly

:4.3 Skolska jedalen

:4.4 vzdelavanie zamestnancov
: 4.5 kapitalové zakladna skola

: 4.6 MS rekonétrukcia

: 4.8 volno Casoveé aktivity

Program: 5:Kultura a Skolstvo

podprogram
podprogram

podprogram:

: 5.1 kultdrny dom
: 5.2 obecna kniznica
5.3 klub déchodcov

podprogram: 5.4 vSeobecna podpora Sportu
podprogram : 5.5 bezna udrzba ihrisk

Program ¢. 1 Planovanie , manazment a kontrola

Zamer: profesionalny manazment, administrativa a kontrola garantuje rast a rozvoj
obce

Ciel:  maximalna zodpovednost transparentné riadenie obce
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rozpocet Skutonost Plnenie %

646 061 659 344,35 102,06

Komentar: v programe su Cerpané vydavky podla jednotlivych podprogramov.
Najvacsiu kategoriu tvoria vydavky manazmentu obce , su to vydavky na mzdy
a odvody zamestnancov a starostu obce a obecného uradu, stavebného uradu ,
podprogram kontrola , audit a OZ -vydavky na pracu kontroléra obce,, poslancov OZ
a auditorské sluzby .podprogram Clenstva a partnerstva obce-vydavky sluziace
s Clenstvom obce v zdruZeniach samospravy. vydavky na reprezentaciu obce,
Clenstva a partnerstva obce . Obec je ¢lenom Zdruzenia Slanské vrchy -vychod
a Miestnej akénej skupiny , ZMOS .  Dalej st éerpané vydavky na sluzobné mobily
, ha material, na pohonné hmoty do sluzobného auta , na drzbu obecného majetku,
sluzby na stravovanie, plyn a elektrinu. Odvody do SF splacanie uveru a urokov
z uveru , rekons$trukcie a modernizacie.

Program ¢. 2 Sluzby obéanom

Zamer: Obec pre ktoru je ob¢an na prvom mieste

Ciel: rychle a dostupné sluzby pre obéanov, zabezpedcit informovanost obyvatelov
obce o aktualnom diani a pripravovanych aktivitach.

rozpocCet Skutocnost Plnenie %

486 453 477 845,36 98,23
Komentar: Cerpanie podla jednotlivych podprogramov programe su ¢erpané
vydavky na miestny rozhlas, na prevadzku v dome smutku, kosenie a udrzbu
cintorina, tradi¢né oslavy v obci,, chranené pracovisko, socialne sluzby -
opatrovatel'ska sluzba, starostlivost o déchodcov ako je prispevok na stravovanie ,
vecneé dary a iné. Podprogram hmotna nudza -vydavky spojené s hmotnou nudzou
Ziakov dalej su to vydavky na terénnu socialnu pracu , aktivacnu Cinnost', vydavky
na verejné osvetlenie a slavnostné verejné osvetlenia vydavky spojene s udrzbou
obecnych bytov.

Program ¢. 3 Prostredie pre Zivot

Zamer: Cistéd obec , udrziavanie verejného prostredia a miestnych komunikacii
,ZzvyS§it stuperi ochranny Zivotného prostredia formou separovaného zberu

Ciel: obec, kde sa dobre Zije

rozpocCet Skutonost Plnenie %

1607 895 1200 941,93 74,69
Komentar: v programe su Cerpané vydavky na zber a likvidaciu odpadu, vydavky ,
ktoré obec vynalozila na udrzbu verejného priestranstva, zelene, udrzbu miestnych
komunikacii chodnikov a priekop, dalej su to vydavky pre Dobrovolnu poziarnu
ochranu. Tento program zahffia aj Cerpanie kapitalovych aktivit . V roku 2022
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kapitalové vydavky Cerpané vo vyske 1 017 872,05 -Tieto vydavky boli Cerpané
predovSetkym na rozvoj byvania vySke 280 559 € cestna doprava 236 240,23
nakladanie s odpadmi 34 444,54 a rekonstrukcia MS 315 875,56 €

Podprogram: 3.1 zber a likvidacia odpadu

Meratel'ny ukazovatel’ Narast separovaného odpadu v porovnani
s minulym obdobim

obdobie 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7,5% 10,5% 10,5% 10,5% 15,5%
Skutoéna hodnota 10,1710% |10,25% 13,00% 16,87% 17,4%

Zhodnotenie: Obec v roku 2022 napriek maximalnej snahe -robenie osvety
prostrednictvom miestneho rozhlasu, v Skolskych zariadeniach TSP a pracovnikov
KC — robenie workshopov sa nepodarilo napinit’ planovany ukazovatel v zbere
separovaného odpadu. V obci Zije nadpoloviéna komunita romskych spoluobcanov,
ktori velmi pomali nadobudaju tieto navyky a dany odpad velmi malo triedia. Nasi
pracovnici ktori spolupracuju s komunitou navstevovali domacnosti, kde sa im
snaZili vysvetlit dany problem a taktiez boli urobené aj nazorné prednasky ako
spravne triedit odpad, ¢im doSlo zlepSeniu skuto¢nej miery vytriedenia za rok 2022

Podprogram : 3.3 miestne komunikacie v obci

Meratel'ny ukazovatel’ Pocet realizovanych oprav ciest a chodnikov v roku

obdobie 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 800 bm |1200 bm 950 bm 480bm 800bm
Skutocna hodnta 880 bm |880 bm 954 bm 486,89bm | 808bm

Zhodnotenie: Obci Zéamutov sa nedarilo napifiat meratelny ukazovatel — v roku 2022
obec zrealizovala chodnik o LS Zamutov po p. KoS¢a Ondreja ,a taktiezZ aj
roz§irenie cesty na niektorych usekoch.

Program: 4 Vzdelavanie a Skolstvo

Zamer: Skoly a $kolské zariadenia 21. storocia

Ciel: Kvalitné predskolské vzdelévanie spiriajice potreby deti a rodicov
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rozpocet Skutonost Plnenie %

642 869 642 928,75 100,01

Komentar: v programe su Cerpané vydavky pre materské skélky, Skolsku jedalen,
vzdelavanie zamestnancov a volno asové aktivity deti. Obec ma dve MS a to MS
301, ktoru navstevuju deti z rémskej osady a MS 388, kde chodia ostatné deti

z obce. V tomto programe vydavky boli pouzité ma mzdy pre zamestnancov MS

a Skolskej jedalne, odvody do fondov, elektrina plyn , udrzbu majetku a nakup
spotrebného materialu pre deti. Dalej su to vydavky pre centra volného &asu , ktoré
navstevuju deti z obce a vydavky na Skolenie zamestnancov.

Program €. 5 kultura a Sport

Zamer: Vytvaranie dobrych podmienok pre Sportové a kulturne podujatia, atraktivne
a kultarne aktivity pre kazdeho

Ciel: 3portujuca obec a vytvorenie podmienok pre organizovanie kultarnych aktivit

rozpocCet Skutonost Plnenie %

60 130 61 324,10 101,99

Komentar: v programe su Cerpané vydavky na prevadzku a udrzbu miestneho domu
kultury, na vSeobecnu podporu Sportu — dotacie a vydavky spojené s udrzbou ihrisk
v obci.

Celkové vydavky:
rozpocCet Skuto€nost Plnenie %
3 443 408 3042 384,49 88,35

Priloha €.3 programovy rozpoc€et podla programov
13. Zaver

Obec Zamutov vroku 2022 zabezpeCovala zakonom stanoveny vykon
samospravnych funkcii, plnila zakladne povinnosti spojené sa samostatnym
hospodarenim a nakladanim s majetkom obce, prijmami obce, dotaciami zo Statneho
rozpoCtu, zabezpeCovala vykon a financovanie originalnych a prenesenych
kompetencii v zmysle platnej legislativy.

ZavereCny ucet obce Zamutov za rok 2022 bol v sulade s ustanovenim §
18fodst.1pism.c/ zakona o obecnom zriadeni postupeny hlavnému kontrolérovi

za uCelom spracovania odborného stanoviska k zavereCnému uctu obce pred jeho
schvalenim.
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Vypracovala: Jozefina Vasifova

Jozefina Tomasova
Starostka obce

V Zamutove dna 29.05.2023
15.Navrh uznesenia:

Obecné zastupitelstvo obce Zamutov

1Berie navedomie

a/ stanovisko hlavného kontroldora k zavere¢nému Udtu za rok 2022.
2.Schvaluje:

a /zavereCny uCet obce Za mutovzarok 2022 a celoro€né hospodarenie bez
vyhrad.

b/ tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske fondu 59 999,36
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